26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34026 Segunda-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2019

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$
500,00 (Quinhentos reais), para pagamento de despesas miúdas durante o
mês de NOVEMBRO/2019, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de conta especial.
NOME: ADRIELE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS DE SOUZA
CARGO: AUX. SERVICOS GERAIS
MATRÍCULA: 54190931/ 1
RG: 3484010
CPF: 749.940.422-68
 333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................................R$ 300,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA…............R$ 200,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 491558
PORTARIA Nº. 541, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de
24.07.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
 CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$
3.200,00 (Três mil e duzentos reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de NOVEMBRO/2019, que não podem subordinar-se
ao processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de conta especial.
 NOME: RAIMUNDO SILVIO DO NASCIMENTO NUNES
CARGO: CHEFE DE SERVICO
MATRÍCULA: 8046450/4
RG: 4231833
CPF: 001.462.342-00
 333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................................R$ 3.000,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….................R$ 200,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 491550
PORTARIA Nº 540, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de
24.07.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 300,00
(TREZENTOS REAIS), para pagamento de despesas miúdas durante o mês
de NOVEMBRO/2019, que não podem subordinar-se ao processo normal
de aplicação do Centro de Hemodinâmica Monteiro Leite – CHML/FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de
prestação de contas, sendo que após esse período estará a servidora im-
pedida de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de conta especial.
 NOME: HELENA LUCIA FERREIRA PERES
CARGO: ADMINISTRADOR
MATRÍCULA: 5520240/ 2
RG: 0300469
CPF: 201.884.390-34
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO …..................................................R$ 300,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 491553

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 244 de 30 de SETEMBRO de 2019
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N°
1187/2019 de 03 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de
03/09/2019.
RESOLVE:
I – DETERMINAR ao servidor   DANIEL DE ALMEIDA LEMOS, cargo TÉCNI-
CO DE ENFERMAGEM, matricula 57207349-1, a Licença Prêmio no período
15.01.2020 a 13.02.2020, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 22.10.2008
a 21.10.2011.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 1187/2019

Protocolo: 491154
PORTARIA Nº 264 de 30 de OUTUBRO de 2019
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a PORTARIA N°
1187/2019 de 03 de Setembro de 2019, publicada no DOE n° 33.969 de
03/09/2019.
RESOLVE:
I – DETERMINAR a servidora   ANTONIA DE SOUZA SANTOS, cargo TÉC. DE
PATOLOGIA CLÍNICA, matricula 5884845-4, a Licença Prêmio no período
15.02.2020 a 15.03.2020, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 09.09.2013
a 08.09.2016.
VALDENIZE DA CUNHA FARIAS
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 1187/2019

Protocolo: 491152

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 117 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, usando de suas
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 2.481/2019 – CCG, de
12 de Março de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33823 de
13 de Março de 2019. CONSTITUIR, A NOVA COMISSÃO DE GDI, deste
HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, a ser formada pelos membros abaixo
relacionados, a contar da data da publicação. A presente portaria revoga
todas as anteriores referente a Comissão de GDI deste HRC.
COORDENADORA:
• EURIDICE COSTA GUIMARÃES, Matrícula nº 2057875-2.
MEMBROS:
• MARIA IRANETE ALVES DA SILVA, Matrícula nº 57206392-1;
• EDENILTON LUIS DAS MERCÊS ANDRADE, Matrícula nº 54194140-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Regional de Cametá
Victor Correa Cassiano
Diretor do HRC/SESPA

Protocolo: 491115

CONTRATO
.

CONTRATO DE DOSIMETRIA INDIVIDUAL DE RADIAÇÃO
Contrato nº: 20180827
Processo nº: 2019/528083
Exercício: 2019
Objetivo: A presente contratação tem por objetivo o fornecimento de pres-
tação de serviço de Dosimetria Individual de Radiação e Concessão de Di-
reito de Uso dos Munitores para suprir necessidades do Setor de Radiologia
do Hospital Regional de Cametá.
Valor total: R$ 2.635,68 (DOIS MIL E SEISCENTOS E TRINTA E CINCO
REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)
Data de assinatura: 28/10/2019
Vigência: 12 (doze) meses
Periodo: 01/11/2019 a 31/10/2020
Orçamento: Dotação Orçamentária: 908288C, Elemento de Despesa:
3390-39, Fonte do Recurso: 0132000000, Ação: 186978.
Contratado: SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE ASSESORIA E PROTEÇÃO RA-
DIOLOGICA LTDA
CNPJ: 50.429.810/0001-36
Ordenador: Victor Correa Cassiano

Protocolo: 491088